UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 07/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRAMENTO DE PRECEPTORES PARA ATUAR

NO PROGRAMA DE PRECEPTORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA

COMUNICADO

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Medicina, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, comunica aos preceptores aprovados no Processo Seletivo para atuar no

Programa de Preceptoria do Curso de Graduação em Medicina, objeto do Edital nº 07/2022,

o que segue:

1. O preceptor aprovado deverá encaminhar os seus dados bancários, através do e-

mail:medicina.ccsd@ufac.br, impreterivelmente, até o dia 30 de agosto de 2022.

2. É obrigatório da entrega do relatório detalhado das atividades realizadas, conforme

modelo anexo I.

Rio Branco-AC, 26 de agosto de 2022

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA